sui ipsius viriumque deditionem propter Regnum. 

His in adiunctis, magnum quoque pondus assumit quaelibet alia vocatio 

quae omnino nititur divitiis vitae novae, in Baptismatis sacramento 

assumptae. Peculiari modo melius in dies detegenda est propria laicorum 

vocatio, qui qua tales vocantur ut possint « res temporales gerendo et se

cundum Deum ordinando, regnum Dei quaerere » 3 2 nec non ut expleant 

3 2 CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 3 1 . 
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«suas partes... in Ecclesia et in mundo... ad evangelizationem et sanctifica
tionem hominum ».33 

Hoc sub eodem aspectu magnae utilitatis ad communionem munus est 
promovendi varia genera aggregationis, quae, sive in traditis sive in recen
tioribus formis motuum ecclesialium, Ecclesiae ferre pergunt vitalitatem 
quae donum Dei est atque authenticum « vernum Spiritus tempus » consti
tuit. Opus est quidem ut associationes et motus, tum in Ecclesia universali, 
tum in Ecclesiis particularibus, artissima ecclesiali concordia operentur et 
gravibus Patrum praescriptis obtempèrent. Attamen ad omnes vertitur 
quoque severam ac peremptorium Apostoli monitum: « Spiritum nolite 
exstinguere, prophetias nolite spernere; omnia autem probate, quod bonum 
est tenete» (1 Thess 5, 19-21). 

47. Praeterea ad pastoralem familiae operam, peculiaris intendatur consi
deratio, quae historica nostra aetate utilior efficitur, cum in hanc potissi
mam institutionem diffusum absolutumque discrimen irrumpit. In christia
na matrimonii visione, habitudo inter virum et mulierem — quae mutua, 
absoluta, unica et indissolubilis est — primigenio congruit Dei consilio, in 
temporum cursu « duritia cordis » inquinato, quod vero Christus venit ad 
eius pristinum splendorem redigendum, revelando quod « ab initio » Deus 
voluit (Mt 19, 8). In matrimonio ad sacramenti dignitatem sublato exprimi
tur deinde « magnum mysterium » amoris sponsalis Christi erga Ecclesiam 
suam (cfr Eph 5, 32). 

Ad rem quod attinet, Ecclesia indulgere nequit coërcitioni cuiusdam 
culturae quamvis sit satis diffusa et aliquando acerba. Ita potius agendum 
est ut, per evangelicam institutionem semper renovandam, christianae fami
liae solidum offerant exemplum, eo sensu quod matrimonium agi possit ra
tione Dei consilio et exigentiis humanae personae omnino congruenti: perso
nae scilicet coniugum ac praesertim debilioris personae filiorum. Familiae 
ipsae magis in dies conscias se praebeant de sollicitudine erga filios et ac
tuosae personae fiant quatenus ad praesentiam ecclesialem et socialem ad 
illorum iura tuenda.